
 
 

Овој проект е делумно поддржан од Амбасадата на САД. Мислењата, откритијата и заклучоците или препораките изнесени овде 
се на имплементаторот/авторите и не ги одразуваат оние на Владата на САД. 

ЗАЕДНИЦИТЕ ПРОТИВ НАСИЛНИОТ ЕКСТРЕМИЗАМ 

ПРОЕКТ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА НАСИЛНИОТ ЕКСТРЕМИЗАМ, РАДИКАЛИЗМОТ И ТЕРОРИЗМОТ НА 
ЛОКАЛНО И НАЦИОНАЛНО НИВО  

„Заедниците против насилниот екстремизам“ е проект за спречување на насилниот 
екстремизам, радикализмот и тероризмот на локално и национално ниво преку 
мултидисциплинарни активности и процеси, граѓански ангажман, едукација, менторство, 
партнерства, поддршка и комуникации.  

 

ЦЕЛИ НА ПРОЕКТОТ: 

 Да воведе конкретни и ефикасни мултидисциплинарни пристапи и да придонесе за 
мобилизација, образование и зајакнување на заедниците на локално ниво 

 Да се придонесе кон меѓусекторски партнерства и соработка меѓу структурите кои 
донесуваат одлуки и релевантните чинители на локално и национално ниво, за да се 
развијат и имплементираат ефикасни акциони планови за борба против насилниот 
екстремизам, радикализацијата и тероризмот 

 Да се идентификуваат факторите за радикализација на индивидуи и групи  
 Да се разберат и препознаат потенцијалите за насилен екстремизам  
 Да се помогне создавањето и спроведувањето на локалните и националните планови за 

акција против насилниот екстремизам, радикализам и тероризам 
 Да се промовираат ненасилните начини на критика и протест 

 

ЗАДАЧИ НА ПРОЕКТОТ: 

 Да обезбеди анализа и препораки за борба против насилниот екстремизам 
 Да спроведе активности во областа на соработка меѓу носителите на одлуки и засегнатите 

страни 
 Да го помогне спроведувањето на акциите во заедниците 
 Да спроведе медиумски активности и активности за подигање на свеста кои ќе го 

подигнат нивото на информираност и знаење за борбата против насилниот екстремизам 

 

КОМПОНЕНТИ НА ПРОЕКТОТ 

 АНАЛИЗИ И ПРЕПОРАКИ 
 МЕЃУСЕКТОРСКА СОРАБОТКА И ПАРТНЕРСТВА 
 УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦИТЕ  

 
 
МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНОСТ, ГРАЃАНСКИ АНГАЖМАН, ЕДУКАЦИЈА, МЕНТОРСТВО, ПАРТНЕРСТВА, ПОДДРШКА, КОМУНИКАЦИИ 


